РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2022 г. № ___- п
Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории
Быстринского муниципального образования

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Быстринского муниципального образования, согласно приложению к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», разместить на официальном сайте администрации Быстринского сельского поселения.

Глава Быстринского сельского поселения                                                    Н.Г. Чебоксарова

Приложение
к постановлению администрации
Быстринского сельского поселения
от _______.2022 г. №___-п

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА
(СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ, ОТВЕТЫ НА КОТОРЫЕ СВИДЕТЕЛЬСТВУЮТ О СОБЛЮДЕНИИ ИЛИ НЕСОБЛЮДЕНИИ КОНТРОЛИРУЕМЫМ ЛИЦОМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ)

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Быстринского сельского поселения
от ______2022 г. №__-п

	QR- код

Администрация Быстринского сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)
«_____» ____________ 20___ г.
[bookmark: _GoBack](дата заполнения проверочного листа)

1. На основании Распоряжения администрации Быстринского сельского поселения от «____» ___________20____года № _____
была проведена проверка в рамках_________________________________________
(указание вида муниципального контроля, вида (видов) деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, производственных объектов, их типов и (или) отдельных характеристик, категорий риска, классов (категорий) опасности, позволяющих однозначно идентифицировать сферу применения формы проверочного листа)
2. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: _______________________________________________
3. В отношении: __________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
4. По адресу/адресам: ____________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты)
5. Проверочный лист составлен: ____________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)
6. Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный лист:___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должностного лица, проводившего(их) проверку и заполняющего проверочный лист)

7. Список контрольных вопросов о соблюдении обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации:

	№ п/п
	Вопросы, отражающих содержание обязательных требований
	Нормативный правовой акт, содержащий обязательные требования (реквизиты, его структурная единица)
	Вывод о соблюдении установленных требований
	Примечание (в случае заполнения графы  «неприменимо»)

	да
	нет
	Неприменимо

	1
	Соблюдаются ли границы прилегающих территорий зданий (помещений в них) и сооружений?

	п. 1 ст. 6 Правил благоустройства Быстринского сельского поселения, утвержденного решением Думы Быстринского сельского поселения от 30.11.2017 №12-4сд  (далее - Правила благоустройства)

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию фасадов, зданий, строений, сооружений?

	п. 3 ст. 22 Правил благоустройства

	3
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территорий городского округа в зимний, летний период?
	ст. 18,19 Правил благоустройства

	4
	Осуществляется ли сбор отходов и содержание контейнерных площадок?
	ст. 20 Правил благоустройства

	5
	Соблюдается ли требования к содержанию дорог и элементов благоустройства, расположенных на них?
	ст. 23 Правил благоустройства

	6
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	ст. 24 Правил благоустройства

	7
	Соответствует ли порядок содержания детских, спортивных площадок, площадок для выгула животных?
	ст. 26 Правил благоустройства

	8
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду и размещению инженерного и технического оборудования фасадов зданий, сооружений?
	ст. 28 Правил благоустройства

	9
	Соблюдаются ли требования к обустройству и оформлению строительных площадок, площадок производства работ?
	ст. 29 Правил благоустройства

	10
	Соответствуют ли требования обустройства и содержания гаражей, открытых стоянок для постоянного и временного хранения транспортных средств?
	ст. 30 Правил благоустройства

	11
	Соответствуют ли требования к содержанию мест погребения?
	ст. 31 Правил благоустройства

	12
	Соответствуют ли содержанию размещение нестационарных торговых объектов?
	ст. 32 Правил благоустройства

	13
	Соответствуют ли требования к содержанию средства наружного освещения?
	ст. 33 Правил благоустройства

	14
	Соответствуют ли требования к содержанию произведений монументального искусства, уличной мебели, декоративных устройств, ограждений?
	ст. 34 Правил благоустройства

	15
	Соответствуют ли требования к содержанию животных на территории сельского поселения?
	ст. 35 Правил благоустройства